
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 ноября 2025 года  № 18/67 
 город Серов 

 
О представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии 

Свердловской области 
 

 Заслушав предложения председателя Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии К.М. Воронина о представлении к 

поощрению Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской области, 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области, 

благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области, 

благодарностью председателя Избирательной комиссии Свердловской области, 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от  04.03.2020 г. № 7/54 «Об утверждении Положения о поощрениях в 

Избирательной комиссии Свердловской области» (в редакции постановления 

14.08.2020 г. № 24/161), Серовская городская территориальная избирательная 

комиссия р еш ил а :  

1. Представить к поощрению Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов» (представления 

прилагаются): 

Якубеню Светлану Ивановну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №803. 

2. Представить к поощрению Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области (представления прилагаются): 

Семенову Марину Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №802; 

Амелину Веру Алексеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №808; 



Дудину Ольгу Евгеньевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2474; 

Селезневу Ольгу Евгеньевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2492; 

Кирпикову Галину Геннадьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2506. 

3. Представить к поощрению благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области (представления прилагаются): 

Смирнову Ирину Валерьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2467; 

Сулейманову Светлану Сергеевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2485; 

Драницыну Ольгу Александровну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2500; 

Русинову Марию Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2501; 

Силантьеву Ирину Анатольевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2503; 

Шубину Алину Александровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2508; 

Беткер Галину Анатольевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2512. 

4. Представить к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области (представления прилагаются): 

Рудаковой Татьяне Степановне, члену Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Митяниной Елене Леонидовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №799; 

Токаревой Наталье Сергеевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2475; 

Комоловой Полине Владимировне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2476; 



Боголеповой Людмиле Григорьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2478; 

Кашеварову Владимиру Ивановичу, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2479; 

Осетровой Анне Владимировне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2494; 

Голубевой Екатерине Олеговне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2495; 

Суслову Анатолию Семеновичу, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2507; 

Кнаус Ларисе Юрьевну, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2511. 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Серовской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии  

К.М. Воронина. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетным знаком Избирательной комиссии  

Свердловской области 
 
1.  Фамилия, имя, отчество: Якубеня Светлана Ивановна 
2.  Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №803 Серовского муниципального округа 
3.  Дата рождения (число, месяц, год): 21.08.1956 
4.  Место рождения: поселок Первомайский Серовского района 

Свердловской области 
5.  Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее (полное) общее, 1973 год. 
6.  Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет.  
7.  Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8.  Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2008 год, Почетная грамота Главы 
Серовского городского округа, 2012 год. Почетная грамота Избирательной 
комиссии Свердловской области (Постановление ИКСО от 18.11.2020 № 
33/208). 

9.  Стаж работы, в том числе в избирательной системе: член УИК с 1993 
года. Председатель участковой избирательной комиссии избирательного 
участка №803 с 2003 года по настоящее время. 

10.  Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 
награждению: 

Якубеня Светлана Ивановна является одним из самых опытных 
председателей участковой избирательной комиссии. За время работы в системе 
избирательных комиссий, на территории Серовского муниципального округа 
ею были организованы и проведены выборы федеральных, региональных и 
местных уровней, всего более 30-ти избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Якубеня Светлана Ивановна глубоко знает проблемы избирателей не 
только старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный 
подход, пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 
избирательной комиссией. 
 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Семенова Марина Владимировна. 

2. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №802 Серовского муниципального округа. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 20.09.1963. 
4. Место рождения: Свердловская область, Серовский район, посёлок 

Красноглинный. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): Кунгурский лесотехнический техникум, 1983 
год, планирование на предприятиях лесной промышленности и лесного 
хозяйства.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2008 год, Почетная грамота Избирательной 
комиссии Свердловской области, 2012 год (Постановление ИКСО от 
29.03.2012), Почетная грамота ЦИК № 271/2000-7 от 14 октября 2020г. 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 27 лет. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Семенова Марина Владимировна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №802. За время работы 
Марины Владимировны в системе избирательных комиссий, на территории 
Серовского муниципального округа ею были организованы и проведены 
выборы федеральных, региональных и местных уровней, всего более 30-ти 
избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Марина Владимировна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

 
 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Амелина Вера Алексеевна. 
2. Должность, место работы: председатель секретарь участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2469. 
3. Дата рождения (число, месяц, год): 19.06.1965. 
4. Место рождения: гор. Серов, свердловской области. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее-профессиональное, 1982 год, 
Серовское профессиональное торгово-кулинарное училище.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Главы Серовского 

городского округа, 2016 год. Почетная грамота Думы Серовского городского 
округа, 2019 год. Благодарственное письмо Избирательной комиссии 
Свердловской области, 2013, №27/180. 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: член УИК с 1989 
года по 2007 год, заместитель председателя УИК с 2008 года по 2017 год, 
председатель УИК с 2018 года по настоящее время. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 
награждению: 

Амелина Вера Алексеевна является председателем участковой 
избирательной комиссии избирательного участка №808. За время работы Веры 
Алексеевны в системе избирательных комиссий, на территории Серовского 
муниципального округа ею были организованы и проведены выборы 
федеральных, региональных и местных уровней, всего более 30-ти 
избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Вера Алексеевна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
 

2. Фамилия, имя, отчество: Дудина Ольга Евгеньевна. 

2. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2474 Серовского муниципального округа. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 19.09.1966. 
4. Место рождения: гор. Серов Свердловской области. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее профессиональное, 2005, ГОУ СПО 
«Серовский металлургический техникум.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Главы Серовского 

городского округа, 2012 год, Благодарственное письмо Избирательной 
комиссии Свердловской области, 2018 год. 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: член УИК с 1999 
по 2018 года, секретарь УИК с 2018 года по настоящее время. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 
награждению: 

Дудина Ольга Евгеньевна является секретарем участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2474. За время работы Ольги Евгеньевны в 
системе избирательных комиссий, на территории Серовского муниципального 
округа ею были организованы и проведены выборы федеральных, 
региональных и местных уровней, всего более 20-ти избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Ольга Евгеньевна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
 

3. Фамилия, имя, отчество: Селезнева Ольга Евгеньевна. 

2. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2492. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 22.07.1978. 
4. Место рождения: гор. Серов, свердловской области. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): высшее, 2013, НВП ОУ «Уральский 
гуманитарный институт».  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2020 год, №33/208. 
9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: член УИК с 2004 

года, председатель УИК с 2021 года. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Селезнева Ольга Евгеньевна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2492. За время работы 
Ольги Евгеньевны в системе избирательных комиссий, на территории 
Серовского муниципального округа ею были организованы и проведены 
выборы федеральных, региональных и местных уровней, всего более 20-ти 
избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Ольга Евгеньевна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
 

4. Фамилия, имя, отчество: Кирпикова Галина Геннадьевна. 

2. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2506. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 19.01.1963. 
4. Место рождения: гор. Нижний Тагил Свердловской области. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее специальное, 1982, Серовское 
педагогическое училище.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2023 год № 29/170. 
9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: секретарь УИК 

№2506 с 2015 года. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Кирпикова Галина Геннадьевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2506. За время работы 
Галины Геннадьевны в системе избирательных комиссий, на территории 
Серовского муниципального округа ею были организованы и проведены 
выборы федеральных, региональных и местных уровней, всего более 15-ти 
избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Галина Геннадьевна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

 
 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Смирнова Ирина Валерьевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 18.09.1980. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2467. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Смирнова Ирина Валерьевна является председателем временной 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2467, 

расположенной в Серовской городской больнице, а с 2018 года являлась 

членом УИК №2507. Характеризует себя как грамотный и ответственный 

специалист, способный быстро и правильно реагировать на различные 

ситуации.  

Благодаря слаженной работе возглавляемой ею избирательной комиссии, 

за период избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Ирина Валерьевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Сулейманова Светлана Сергеевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 17.11.1982. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2485. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Сулейманова Светлана Сергеевна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2485 с мая 2025 года. На 

прошедших досрочных выборах Губернатора Свердловской области 

охарактеризовала себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе возглавляемой ею избирательной комиссии, 

за период избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Светлана Сергеевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Драницына Ольга Александровна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 31.07.1983. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2500. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Драницына Ольга Александровна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2500 с 2023 года. 

Характеризует себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за период 

избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Ольга Александровна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 
 
 
 
 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Русинова Мария Сергеевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 12.08.1980. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2501. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Драницына Ольга Александровна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2501 с 2013 года. 

Характеризует себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за период 

избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Мария Сергеевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 
 
 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Силантьева Ирина Анатольевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 18.09.1982. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2503. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Силантьева Ирина Анатольевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2503 с 2018 года. 

Характеризует себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за период 

избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Ирина Анатольевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 
 
 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Шубина Алина Александровна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 10.12.1991. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2508. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Шубина Алина Александровна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2508 с мая 2025 года. До 

назначения председателем, с 2018 года, являлась секретарем этой же комиссии. 

На прошедших досрочных выборах Губернатора Свердловской области 

охарактеризовала себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе возглавляемой ею избирательной комиссии, 

за период избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Алина Александровна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Беткер Галина Анатольевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 02.03.1989. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2512. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Беткер Галина Анатольевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2512 с мая 2025 года. До 

назначения секретарем, с 2018 года, являлась членом комиссии с правом 

решающего голоса. Характеризует себя как грамотный и ответственный 

специалист, способный быстро и правильно реагировать на различные 

ситуации. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за период 

избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Галина Анатольевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Рудакова Татьяна Степановна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 16.03.1959. 

3. Должность, место работы: член Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Рудакова Татьяна Степановна является самым опытным специалистом по 

организации и проведению выборов на территории Серовского 

муниципального округа. С 1987 года Татьяна Степановна работала в 

участковых избирательных комиссиях, сначала членом комиссии, секретарем, а 

с 1993 года председателем участковой избирательной комиссии. В 2011 году 

Татьяна Степановна была назначена членом Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

За время работы Татьяна Степановна внесла большой личный вклад в 

обеспечение деятельности Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Серовского 

городского округа. 

На прошедших досрочных выборах Губернатора Свердловской области, 

Татьяна Степановна ответственно отнеслась к своим обязанностям, активно 

участвовала в подготовке участковых избирательных комиссий к процессу 

голосования.  

Рекомендована к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Митянина Елена Леонидовна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 22.01.1980. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №799. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Митянина Елена Леонидовна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №799 с 2028 года. На 

прошедших досрочных выборах Губернатора Свердловской области 

охарактеризовала себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря её слаженной работе, вышестоящей избирательной комиссией 

не зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Елена Леонидовна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к поощрению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 

 

 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя  

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Токарева Наталья Сергеевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 08.05.1976. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2475. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Токарева Наталья Сергеевна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2475. За время работы в 

системе избирательных комиссий, на территории Серовского муниципального 

округа были организованы и проведены выборы федеральных, региональных и 

местных уровней, всего более 20 избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Токарева Наталья Сергеевна глубоко знает проблемы избирателей не 

только старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный 

подход, пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Комолова Полина Владимировна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 09.05.1979. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2476. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Комолова Полина Владимировна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2476. За время работы в 

системе избирательных комиссий, на территории Серовского муниципального 

округа были организованы и проведены выборы федеральных, региональных и 

местных уровней, всего более 20 избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Комолова Полина Владимировна глубоко знает проблемы избирателей не 

только старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный 

подход, пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Боголепова Людмила Григорьевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 14.06.1969 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2478. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Боголепова Людмила Григорьевна является одной из самых опытных 

председателей в системе избирательных комиссии Серовского муниципального 

округа. 

За период работы Людмилы Григорьевны в системе избирательных 

комиссии, на территории Серовского городского округа были организованы и 

проведены выборы федеральных, региональных и местных уровней, всего 

более 20-ти избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Людмила Григорьевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением. 

Рекомендована к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 

 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Кашеваров Владимир Иванович. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 17.06.1961 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2478. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Кашеваров Владимир Иванович является бессменным председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2479 с 2003 

года. В период с 1993 по 2003 являлся сначала членом УИК №2479, потом 

заместителем председателя этой же комиссии. 

За период работы Владимира Ивановича председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2479, на территории 

Серовского муниципального округа были организованы и проведены выборы 

федеральных, региональных и местных уровней, всего более 25 избирательных 

кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, возглавляемой 

Владимиром Ивановичем, за вышеуказанный период вышестоящей 

избирательной комиссией не зафиксировано ни одной жалобы от участников 

избирательного процесса.  

Владимир Иванович глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением. 

Рекомендован к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Осетрова Анна Владимировна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 07.06.1979. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2494. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Осетрова Анна Владимировна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2494. За время работы в 

системе избирательных комиссий, на территории Серовского городского округа 

были организованы и проведены выборы федеральных, региональных и 

местных уровней, всего более 15 избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Осетрова Анна Владимировна глубоко знает проблемы избирателей не 

только старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный 

подход, пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Голубева Екатерина Олеговна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 15.11.1989. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2495. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Голубева Екатерина Олеговна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2495. За время работы в 

системе избирательных комиссий, на территории Серовского городского округа 

были организованы и проведены выборы федеральных, региональных и 

местных уровней, всего более 15 избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Голубева Екатерина Олеговна глубоко знает проблемы избирателей не 

только старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный 

подход, пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Суслов Анатолий Семенович. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 04.01.1956. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2507. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Суслов Анатолий Семенович является бессменным председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2507 

Серовского муниципального округа с 2008 года. 

За период работы Анатолия Семеновича в системе избирательных 

комиссий Серовского городского округа, на территории округа были 

организованы и проведены выборы федеральных, региональных и местных 

уровней, всего более 25 избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, возглавляемой 

Анатолием Семеновичем, за вышеуказанный период вышестоящей 

избирательной комиссией не зафиксировано ни одной жалобы от участников 

избирательного процесса.  

Анатолий Семенович глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением. 

Рекомендован к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
 

1. Фамилия, имя, отчество: Кнаус Лариса Юрьевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 29.05.1966. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2511. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Кнаус Лариса Юрьевна является бессменным председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2511 Серовского 

муниципального округа с 2018 года. 

За период работы Ларисы Юрьевны в системе избирательных комиссий 

Серовского муниципального городского округа, на территории округа были 

организованы и проведены выборы федеральных, региональных и местных 

уровней, всего более 15 избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, возглавляемой 

Ларисой Юрьевной, за вышеуказанный период вышестоящей избирательной 

комиссией не зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного 

процесса.  

Лариса Юрьевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением. 

Рекомендована к поощрению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 
 

  


